第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

・持続可能な森林管理を認証する国際的な制度FSC (Forest Stewardship Council)を
取得
・工場の照明をLED照明に変更し、エネルギー使用量の削減

段ボールケース製造メーカーとして、生産工程で発生するカット屑などを100％
リサイクルしております。また、国際基準FSC認証を取得しており、持続可能な
森林管理ならびに排水処理の徹底を行っております。2030年に向けて更なる努
力をして、地球環境および社会貢献に努めてまいります。

令和7年6月17日

五十嵐製箱株式会社

五十嵐義和

出来る限り、リサイクルが出来る段ボールや紙で構成される
商品の開発・提案を行い、環境に配慮した推進活動を行って
います。

製造・業務工程のデジタル化を行い、ペーパーレスを推進し
、当社の紙の使用量を10％削減

製造業
2

73 0
130-0004
東京都墨田区本所1-1-2
https://igarashi-seihako.co.jp/

代表取締役